
 

 

 

MOD AAGG005 Rev07 del 07.01.2025 
 

 

1 
 

 

PROT. NR 700 - 27/02/2025 

 

Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO della fornitura di materiale di consumo elettrico per 

lo spettacolo “Favole di Oscar Wilde” presso il Teatro La Comunità di Roma – Periodo marzo 2025 

 

La Fondazione Teatro della Toscana, in qualità di Teatro Nazionale, 

 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e ss.mm.ii. e relativi allegati; 

  

CONSIDERATO che ricorre per la Fondazione Teatro della Toscana, nell’ambito delle proprie attività 

artistiche ed istituzionali, la necessità di acquistare lampade di scorta, black foil e nastro in alluminio per 

lo spettacolo “Favole di Oscar Wilde” presso il Teatro La Comunità di Roma;   

 

TENUTO CONTO che, per tali ragioni, vi è l’esigenza di affidare ad un operatore economico in possesso 

della necessaria esperienza e professionalità, con particolare riguardo al settore delle attività teatrali, il 

servizio di fornitura di lampade di scorta, black foil e nastro in alluminio per lo spettacolo “Favole di 

Oscar Wile” presso il Teatro La Comunità di Roma per il giorno 03/03/2025; 

 

PRESO ATTO che, in considerazione dell’importo affidato, è stato richiesto ed acquisito il seguente 

preventivo: 

- Preventivo REC SRL – PROT. NR 447 - 10/02/2025 

 

TENUTO CONTO che il preventivo fornito da REC S.r.l. è risultato coerente ed in linea con le esigenze 

espresse dalla Fondazione, da un punto di vista economico e di funzionalità del servizio e che l’affidatario 

individuato presenta i seguenti requisiti: il fornitore è un soggetto che opera nel settore cinematografico e 

teatrale da più di vent’ anni, risulta avere un campionario di prodotti in grado di soddisfare le esigenze 

della Fondazione;  

 

CONSIDERATO, altresì, che è stata accertata la congruità del prezzo praticato dall’operatore economico 

indicato in base ad una indagine informale di mercato effettuata tramite rilevazione e raffronto dei prezzi 

di mercato reperibili nel settore di riferimento e che il costo stimato dell’appalto è risultato essere adeguato 

in rapporto al corrispettivo richiesto; 

 

PRESO ATTO della programmazione effettuata per le attività istituzionali e teatrali inerenti la stagione 

2024/2025 e della copertura economica rilevata sul relativo bilancio preventivo; 

 

 

 



 

 

 

MOD AAGG005 Rev07 del 07.01.2025 
 

 

2 
 

 

DETERMINA 

 

di affidare a REC S.r.l., con sede in Via G. Mirri 40/42 – 00159 Roma, C.F. e P.IVA 05741651003, ai sensi 

dell’articolo 50 comma 1 lett. b), l’appalto avente ad oggetto l’esecuzione della fornitura di lampade di 

scorta, black foil e nastro in alluminio per lo spettacolo “Favole di Oscar Wilde” per la durata di 1 giorno, 

ovvero per il giorno 03/03/2025, secondo le condizioni tutte che saranno riportate nella apposita lettera 

contratto da sottoscrivere ai sensi dell’articolo 18 comma 1 D.lgs. 36/2023, per una spesa complessiva 

stimata di € 244,10 (euro duecento quarantaquattro/10) al netto dell’Iva, quale importo soggetto a 

ribasso. 

 

Non ricorre l’esigenza di indicare i costi della manodopera e gli oneri aziendali in materia di salute 

e sicurezza sul lavoro, in quanto trattasi di appalto per la fornitura senza posa in opera.  

I suddetti importi sono stati stimati ai sensi dell’articolo 14 comma 4 del Codice dei Contratti. Pertanto, il 

valore massimo stimato dell’appalto, ivi compresa qualsiasi forma di eventuale opzione del contratto 

esplicitamente stabilita, è pari a € 244,10 (euro duecento quarantaquattro/10), oltre Iva e oneri di legge se 

dovuti. 

 

In conformità a quanto previsto dall’articolo 11 D.lgs. 36/2023, si indica quale CCNL applicabile 

all’appalto in oggetto il seguente: Commercio. In caso di presentazione di una dichiarazione di 

equivalenza delle tutele, quest’ultima sarà verificata con le modalità di cui all'articolo 110 del Codice, in 

conformità all’Allegato I.01. 

 

Firenze, 27/02/2025 

 

Visto Referente         Visto AA.GG.      

 

____________________  ___________    

   

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

 

 

________________________________________ 


